Ano 16 – nº 159/2024 Data de Disponibilização: terça-feira, 7 de maio

7 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 8 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 8192421

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

PORTARIA MI/703 - DESIGNA o Doutor HINDENBURG KOHLER BRASIL CABRAL PINTO DA SILVA, Juiz de Direito da 2ª
Vara Cível da Comarca de Resende, para permanecer no auxílio, em caráter excepcional, até 04 de maio, voltando a auxiliar, em
caráter excepcional, a partir de 28 de maio de 2024, a Vara de Execuções Penais, para realizar a fiscalização e inspeção dos
presídios, cadeias e prestar jurisdição em situação que justifique a imediata e urgente atuação do Poder Judiciário, sem prejuízo de
suas funções, conforme previsto na Resolução nº 09/2023 do E. Órgão Especial, retificando a Portaria MI/616, publicada no
D.J.E.R.J. em 30 de abril de 2024.
* Republicada por ter saído com incorreções no D.J.E.R.J. de 07.05.2024.

PORTARIA MI/704 - DESIGNA a Doutora BRUNA FRANK TONIAL, 100ª Juíza de Direito da Região Judiciária Especial – 5º
Grupo, para auxiliar, em caráter excepcional, no período de 05 a 27 de maio de 2024, a Vara de Execuções Penais, para realizar
a fiscalização e inspeção dos presídios, cadeias e prestar jurisdição em situação que justifique a imediata e urgente atuação do Poder
Judiciário, sem prejuízo de suas demais atribuições, conforme previsto na Resolução nº 09/2023 do E. Órgão Especial, retificando a
Portaria MI/617, publicada no D.J.E.R.J. em 30 de abril de 2024.

* Republicada por ter saído com incorreções no D.J.E.R.J. de 07.05.2024.

PORTARIA MI/705 - DESIGNA o Doutor PEDRO AMORIM GOTLIB PILDERWASSER, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de
Rio Bonito, para assumir, nos dias 23 e 24 de maio de 2024, a Comarca de Silva Jardim, sem prejuízo de suas funções.
MOTIVO: Doutora DANIELLA CORREIA DA SILVA afastada nos termos da Resolução nº 33/2014.

PORTARIA MI/706 - DESIGNA o Doutor FELIPE CONSONNI FRAGA, Juiz de Direito da Comarca de Mendes, para assumir, no
dia 31 de maio de 2024, a Comarca de Engenheiro Paulo de Frontin, sem prejuízo de suas funções.
MOTIVO: Doutora DENISE SALUME AMARAL DO NASCIMENTO afastada nos termos da Resolução nº 33/2014.

Atos e Despachos das Comissões

id: 8184726

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU

REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 146/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS
ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS, no uso das suas atribuições legais;

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar do Resultado Final do concurso.

II – INFORMAR que os candidatos poderão interpor recurso à Comissão de Concurso, nos termos da alínea ‘’f’’ do item 18.7 do
Edital do LIX Concurso Público, no prazo de 02 (dois) dias, no período de 00h do dia 09 de maio de 2024 até às 23h59min do dia 10
de maio de 2024, em link específico a ser disponibilizado na página do concurso https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjrj22.

Rio de Janeiro, 07 de maio de 2024.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES
Presidente da Comissão do Concurso

Ano 16 – nº 159/2024 Data de Disponibilização: terça-feira, 7 de maio

8 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 8 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

RESULTADO FINAL DE APROVADOS

EDITAL DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDITAL 001/2017

ADMISSÃO
RIO DE JANEIRO (RJ)

Inscrição Nome Jurado

Prova

Objetiva

de Seleção

Prova

Escrita e

Prática Prova Oral

Exame de

Títulos Nota Final Situação Classificação

220002074 Marina Araújo Campos Cardoso - 35 7,55 10 10 9,02 Aprovado 1º

220002579 Fernanda Loures De Oliveira Sim 41 7,83 9,7 10 9,01 Aprovado 2º

220001785 Ricardo Rage Ferro - 42 7,47 10 10 8,98 Aprovado 3º

220002076 Ronan Cardoso Naves Neto - 37 8,08 9,2 10 8,91 Aprovado 4º

220002093 Ivy Helene Lima Pagliuso Sim 31 7,36 9,7 8 8,42 Aprovado 5º

220002536 Fábia Sousa Presser - 33 7,65 9,7 6 8,14 Aprovado 6º

220001396 Marcelo Artur Miranda Chada - 34
7,28

8 10 8,11
Aprovado

PcD
7º

220000806 Bruno Ribeiro Guedes - 36 6,98 9,7 6,5 7,97 Aprovado 8º

220002152 Guilherme Streit Carraro - 34 7,08 8,7 8 7,91 Aprovado 9º

220002823 Renata Cristina De Oliveira Santos Aoki - 34 6,96 7,7 10 7,86 Aprovado 10º

220000295 Bruno Mangini De Paula Machado - 32 6,93 9 7 7,77 Aprovado 11º

220000139 Robson Martins - 32
5,43

9 10 7,77
Aprovado

PcD
12º

220001825 Pierre Oliveira Batista Saidler - 38 6,31 10 6 7,72 Aprovado 13º

220000075 Fabio Seabra De Oliveira Sim 37 6,2 8,9 8 7,64 Aprovado 14º

220000076 Alexis Mendonça Cavichini Teixeira De Siqueira - 37 6,36 8,2 9 7,62 Aprovado 15º

220001199 Núbia Mara Pereira Barbosa - 33 7,65 9 4,5 7,56 Aprovado 16º

220003466 Wellington Cláudio Pinho De Castro - 31 6,53 9,6 5,5 7,55 Aprovado 17º

220002399 Artur Gustavo Azevedo Do Nascimento Sim 31 6,38 9 6,5 7,45 Aprovado 18º

220000236 Jorge Celso Fleming De Almeida Filho - 38 6,41 9,2 6 7,44 Aprovado 19º

220001653 Leonardo Gomes Pereira - 32 5,2 9,4 8 7,44 Aprovado 20º

220002405 Lohanna Coser Bitti Sim 31 6,11 8,7 7 7,32 Aprovado 21º

220001077 Priscilla Mendonça Wagner - 41 6,81 9,7 3,5 7,3 Aprovado 22º

220001439 Nathalia Da Mota Santos Dias Sim 35 6,78 8,4 6 7,27 Aprovado 23º

220000086 Shelly Borges De Souza - 34 5,68 9,5 5,5 7,17 Aprovado 24º

220001186 Thiago Maciel De Paiva Costa - 37 6,7 9,2 4 7,16 Aprovado 25º

220002987 Flávia De Oliveira Dias Fonseca - 35 6,75 8,5 5 7,1 Aprovado 26º

220000710 Camila Costa Xavier - 32 5,36 9,4 6 7,1 Aprovado 27º

220000689 Gabriel Ribeiro Perlingeiro Mendes - 38 6,05 8,9 5,5 7,08 Aprovado 28º

220001862 Taciana Afonso Ribeiro Sim 37 5,81 9,5 4,5 7,02 Aprovado 29º

220001039 Carlos Magno Alhakim Figueiredo Junior - 32 5,35 9,7 5 7,02 Aprovado 30º

220001856 Cássio Henrique Dolce De Faria - 35 6,7 7,9 5,5 6,94 Aprovado 31º

220002742 Luiza Oliveira Guedes - 38 6,06 8,2 6 6,9 Aprovado 32º

220002778 Silvio Dos Santos Neto - 32 5,85 9,4 4 6,9 Aprovado 33º

220001159 João Carlos Santos Da Rosa Fabião - 34 5,75 8,9 5 6,86 Aprovado 34º

220000971 José Luis Castro Rodriguez - 31 6,7 8,4 4 6,84 Aprovado 35º

220000734 Leandro Mendes De Souza - 31 6,18 8,4 5 6,83 Aprovado 36º

220001925 Pedro Jose Alcantara Mendonca - 31 5,15 8,4 7 6,82 Aprovado 37º

220000714 Suellen Nunes De Souza Dutra - 38 7,03 8,5 3 6,81 Aprovado 38º

220000724 Raquel Vieira Abrão Rezende - 32 5,31 9,7 4 6,8 Aprovado 39º

220004265 Joao Ronaldo Ribeiro - 31 6,01 9,5 3 6,8 Aprovado 40º

220000027 Raphael Rodrigues Ribeiro - 31 6,53 8,9 3 6,77 Aprovado 41º

220000320 Rhana De Almeida Born - 38 5,9 8,5 5 6,76 Aprovado 42º

220001944 Hugo Oliveira Veloso - 41 6,03 8,5 4,5 6,71 Aprovado 43º

220001265 Luiz Otávio De Melo Pereira Paula - 31 6,1 8,9 3,5 6,7 Aprovado 44º

220000561 Victor Hugo Fonseca Carvalho - 32 5,05 8,7 6 6,7 Aprovado 45º

220000522 Vitoria Dal Ri Pagani - 31 6,63 8 4 6,65 Aprovado 46º

220001583 Raquel De Souza Pereira Correia - 32 5,9 8,7 4 6,64 Aprovado 47º

220002563 Murillo Augusto De Oliveira Ribeiro - 37 6,15 8,5 3,5 6,56 Aprovado 48º

220000644 Christiana Bastos Rangel De Araujo - 32 6,21 9,2 2 6,56 Aprovado 49º

220001463 Guilherme Delfino Gueiral - 33 6,45 8,9 2 6,54 Aprovado 50º

220003964 Ana Paula Quadros Mota Sim 33 5,55 10 1,5 6,52 Aprovado 51º

220001611 Patricia Baranda - 31 5,31 8,5 5 6,52 Aprovado 52º

220000169 Pedro Italo Da Costa Bacelar - 36 5,51 10 1,5 6,5 Aprovado 53º

220002287 Rene Weiber Dos Santos - 34 5,58 8,9 3,5 6,49 Aprovado 54º

220000040 Frederico De Souza Moreno - 35 5,71 8,7 3,5 6,46 Aprovado 55º

220002362 Adriano Lorieri Ribeiro Furtado Sim 33 5,53 8,5 4 6,41 Aprovado 56º

220003788 Juliana Barreto Monteiro - 32 5,53 8,7 3,5 6,39 Aprovado 57º

220000190 Vera Grion Maleronka - 37 5,3 8,4 4,5 6,38 Aprovado 58º

220001639 Christiane Gonzalez Hepner - 41 5,5 8,9 3 6,36 Aprovado 59º

220000955 William Greg Nedel - 35 5,4 8 5 6,36 Aprovado 60º

220001547 Renato Fonseca Marinho - 33 5,96 7,7 4,5 6,36 Aprovado 61º

220000929 Antonio Braide Serafim - 35 5,45 9,4 2 6,34 Aprovado 62º

220002292 Jose Luis Ferreira Dos Santos - 34 5,36 8,4 4 6,3 Aprovado 63º

220000408 Cassio Luiz Da Silva Diniz - 31 5,1 8,9 3,5 6,3 Aprovado 64º

220001964 Julia Rosseti Picinin Arruda Vieira - 34 5,05 8,4 4,5 6,28 Aprovado 65º

220003412 Alexandre Da Silva Rezende Ferreira - 36 5,3 8,5 3,5 6,22 Aprovado 66º

220003365 George Lucas Pessoa Da Camara Costa - 33 5,61 9,2 1,5 6,22 Aprovado 67º

220002433 Elisa Cravo Wermelinger - 31 5,88 7,9 3,5 6,21 Aprovado 68º

220000707 Jose Claudio Lopes Da Silva - 34 5,71 8,2 3 6,16 Aprovado 69º

220003945 Tárcilo Dehon Lhamas Mesquita - 36 5,31 8,5 3 6,12 Aprovado 70º

220000557 Bruno Cabanas - 35 5,01 7,9 4,5 6,06 Aprovado 71º

220000656 Manuel Souza Vieira - 40 5,18 9,2 1,5 6,05 Aprovado 72º

Ano 16 – nº 159/2024 Data de Disponibilização: terça-feira, 7 de maio

9 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 8 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Inscrição Nome Jurado

Prova

Objetiva

de Seleção

Prova

Escrita e

Prática Prova Oral

Exame de

Títulos Nota Final Situação Classificação
220000996 Gilmar Da Silva Francelino - 34 5,41 8,2 3 6,04 Aprovado 73º

220001802 Marcelo Matta Ferro - 31 5,11 8,5 3 6,04 Aprovado 74º

220000851 Felipe Rocha Deiab - 33 6,5 7 3 6 Aprovado 75º

220002908 Matheus Bon Sampaio - 33 6,06 7,5 2,5 5,92 Aprovado 76º

220001751 Lucas Freitas Cardoso Pereira - 37 5,21 8 3 5,88 Aprovado 77º

220000244 Tamiris Nunes Dualibi - 31 6,25 7,7 1,5 5,88 Aprovado 78º

220001866 Victor Pina Bastos - 32 5,5 6,2 6 5,88 Aprovado 79º

220000391 Glaucia Rodrigues Torres De Oliveira Mello - 32 5,66 9 0 5,86 Aprovado 80º

220000125 Fernando Mauro De Siqueira Borges - 38 6,06 7 3 5,82 Aprovado 81º

220001059 Luiz Felipe Gonçalves Santiago - 37 5,13 6,4 6 5,81 Aprovado 82º

220003972 Ana Karla Aires Fernandes - 32 5,3 7,7 3 5,8 Aprovado 83º

220002157 José Maria Lopes Da Silva - 32 6,08 7 2,5 5,73 Aprovado 84º

220001660 Vanessa Brodt Martins - 33 5,08 7,7 3 5,71 Aprovado 85º

220002998 Ticiana Gonçalves Pereira Pires - 33 5,66 7,7 1,5 5,64 Aprovado 86º

220000988 Pedro Borba Lopes - 32 6,15 5,9 4 5,62 Aprovado 87º

220002365 Patrick Tomás Martins - 35 5,5 6,5 4 5,6 Aprovado 88º

220002015 Marcio Breno Oliveira Corrêa - 39 6,36 7,5 0 5,54 Aprovado 89º

220000350 Sergio De Arruda Costa Macedo - 31 5,26 6,5 4 5,5 Aprovado 90º

220003855 Pollyana Fonseca Valério - 34 5,31 7,5 1,5 5,42 Aprovado 91º

220003700 Romualdo Rocha De Oliveira - 33 5,23 7,5 1,5 5,39 Aprovado 92º

220002717 Livia Bechara De Castro - 32 5,21 7 2,5 5,38 Aprovado 93º

220004331 Francisco Vieira Martins - 32 5,61 5,9 3 5,2 Aprovado 94º

220002663 Jucelia Maria Ferreira Da Silva Pereira - 32 5,51 6 2,5 5,1 Aprovado 95º

220000989 Ana Paula Barreto Rodrigues - 31 5,15 6 2,5 4,96 Aprovado 96º

220002050 Alexandre Carneiro Da Cunha De Miranda - 31 5,11 5,7 3 4,92 Aprovado 97º

* Os candidatos identificados pelos números de inscrição 220003141 e 220000985, que se encontravam na condição Sub Judice,
restaram eliminados do presente certame por decisão do Conselho da Magistratura.

RESULTADO FINAL DE APROVADOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

EDITAL DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDITAL 001/2017

ADMISSÃO
RIO DE JANEIRO (RJ)

Inscrição

Nome

Jurado

Prova

Objetiva de
Seleção

Prova

Escrita e
Prática

Prova

Oral

Exame de

Títulos

Nota

Final

Situação

Classificação

PcD

220001396 Marcelo Artur Miranda Chada - 34 7,28 8,00 10,00 8,11 Aprovado PcD 1º

220000139 Robson Martins - 32 5,43 9,00 10,00 7,77 Aprovado PcD 2º

220002792 Daniel Monteiro Neves - 29 5,58 10,00 6,00 7,43 Aprovado PcD 3º

220002220 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues - 29 5,41 6,90 5,00 5,92 Aprovado PcD 4º

Ano 16 – nº 159/2024 Data de Disponibilização: terça-feira, 7 de maio

10 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 8 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

RESULTADO FINAL DE APROVADOS

EDITAL DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDITAL 001/2017

REMOÇÃO
RIO DE JANEIRO (RJ)

Inscrição

Nome

Jurado

Prova

Objetiva de

Seleção

Prova

Escrita e

Prática

Prova

Oral

Exame de

Títulos

Nota

Final

Situação

Classificação

220002546 Berky Pimentel Da Silva - 30 6,66 8,40 8,00 7,62 Aprovado 1º

220002253 Bruno Roberto De Oliveira Ramos - 30 5,53 9,50 3,50 6,71 Aprovado 2º

220002875 Sílvia Renata De Oliveira Penchel - 21 6,20 8,00 5,00 6,68 Aprovado 3º

220000726 Raquel Vieira Abrão Rezende - 27 6,18 8,20 4,00 6,55 Aprovado 4º

220002491 Tadeu Baguinho Diniz - 26 5,63 9,20 2,50 6,43 Aprovado 5º

220000031 Raphael Rodrigues Ribeiro - 32 7,11 7,50 2,50 6,34 Aprovado 6º

220002054 Gustavo Bandeira Da Rocha Oliveira - 26 5,26 8,20 4,50 6,28 Aprovado 7º

220003279 Luiz Fernando Eleutério Mestriner - 33 6,21 7,20 4,00 6,16 Aprovado 8º

220002218 Fabio Jabur Tavares De Souza - 31 6,05 7,70 3,00 6,10 Aprovado 9º

220000312 Cristina Vieira Ramalho De Azevedo - 28 5,18 8,40 3,00 6,03 Aprovado 10º

220000485 Douglas Oliveira Fontes - 32 5,26 6,90 5,00 5,86 Aprovado 11º

220000062 Jose Guilherme Soares Filho - 28 5,91 7,20 2,50 5,74 Aprovado 12º

220001388 Marilis Santiago Brum Marques - 27 5,66 7,00 3,00 5,66 Aprovado 13º

220002966 Maria Isabela Ribeiro - 25 5,05 6,50 5,00 5,62 Aprovado 14º

220001557 Helon Arrais Amaral Moraes - 29 5,18 7,50 2,50 5,57 Aprovado 15º

220000119 Juliana Ferraz De Arruda Sposito - 24 5,56 6,40 3,50 5,48 Aprovado 16º

id: 8186097

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU

REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 148/2024

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público de Provas e Títulos para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou
Registrais, no uso das suas atribuições, faz saber aos interessados, o cronograma das próximas etapas do LIX CONCURSO
PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS:

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV do Resultado Preliminar do Resultado Final
08/05/2024

Período Recursal do Resultado Preliminar do Resultado Final do Concurso, desde que se refira
a erro de cálculo das notas ou algum critério de desempate

09/05/2024

e
10/05/2024

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV das Normas da Sessão Pública de Reescolha
dos Serviços

14/05/2024

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV do Resultado dos Recursos quanto ao erro de
cálculo das notas ou a algum critério de desempate do Resultado Preliminar do Concurso

A definir

Publicação no DJE e divulgação no site da FGV do Resultado Final do Concurso Público
(pós-recursos)

A definir

Sessão Pública de escolha dos Serviços ofertados no concurso 27/05/2024

Sessão Pública de Reescolha dos Serviços  A definir

Rio de Janeiro, 07 de maio de 2024.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES
Presidente da Comissão do Concurso